
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 427/2019, de 17/12/2019 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo intitulada “Indicadores de qualidade do solo em diferentes 

produtividades da soja (Glycine max L.) no sistema de plantio direto”, da doutoranda 

MAYARA COSTA CARNEIRO, a realizar-se no dia 17 de fevereiro de 2020, às 14h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dra. CAROLINA RIVIERA DUARTE MALUCHE BARETTA – (UNOCHAPECÓ/Chapecó/SC) – 

Membro externo 

Dra. JULIA CARINA NIEMEYER – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. DENNIS GÓSS DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. LUÍS CARLOS IUÑES DE OLIVEIRA FILHO - (UFPel/Pelotas/RS) – Membro externo 

Dra. LETÍCIA SEQUINATTO - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 
 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

 

 


